REQUERIMENTO Nº 143/2024.

(Do Vereador Arllan Dourado)

APRo-·­
Unanimidade

ENl oo2__/ o4 /Z!Ef

ASSUNTO: Requerer ao Poder Executivo a instalação de uma estrutura física
(tampa) para cobrir uma valeta de esgoto a céu aberto na Rua Dr. Pedro
Augusto Correia de Araújo, Centro, mais especificamente nas proximidades da
oficina de Marinho.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à
solicitação expedida seja submetida à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, na certeza de que,
após regular análise, a Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Lourenço
da Mata realize os serviços mencionados, com a máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

Justifico à preposição, a fim de garantir melhores condições de segurança
para todas as pessoas, em razão dos elevados riscos de acidentes,
principalmente no período de chuvas, que podem proporcionar quedas e
consequentemente acidentes ainda mais sérios. Além de preservar a limpeza,
que é importante para todos e prevenir impactos na saúde com a proliferação
de animais peçonhentos e odores desagradáveis.

Por todo o exposto, espera o autor a tramitação regimental, o apoio dos
nobres vereadores para a sua aprovação e que as medidas corretivas sejam
tomadas de forma imediata para atender a essa solicitação.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 22 de março de 2024.

Respeitos::~/)1 /, ...
- / y~~~ e_;;:-,.{ :s-Â/

ARLLAN DOURADO
VEREADOR - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

9813525.0722 8www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM